
www.amunes.es.gov.br

253
DOM/ES - Edição Nº2.343

Vitória, quarta-feira, 30 de Agosto de 2023 253
DOM/ES - Edição Nº2.343

Vitória, quarta-feira, 30 de Agosto de 2023

Santa Teresa

Dispensa de Licitação

Termo de Homologação da
Dispensa de Licitação Eletrônica

Reconheço a dispensa de licitação para aquisição 
de móveis corporativos, destinados a atender as 
necessidades das Secretarias Municipais e seus 
setores, contratando-se para tanto, a empresa Vitoflex 
Fabricação e Comércio de Móveis para Escritório 
Ltda, CNPJ 08.379.450/0001-49, no valor global de 
R$ 11.104,00  (onze mil, cento e quatro reais), com 
amparo legal no Artigo 75 - Inciso II, da Lei Federal nº 
14.133/2021.

Com base nas informações constantes nos autos do 
Processo nº 7503/2023, e, considerando que foram 
observados os prazos processuais, HOMOLOGO, nos 
termos do artigo 17, inciso VII, da Lei n° 14.133/2021, 
o presente procedimento de dispensa de licitação.

Santa Teresa - ES, 28 de agosto de 2023.

Kleber Medici da Costa
Prefeito Municipal

Protocolo 1158506

São Domingos do Norte

Resultado de Licitação

AVISO DE RESULTADO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
008/2023 - PMSDN

Processo Adm: no 3073/2023-SEMTADES
Cod Cidades 2023.064E0700001.02.0010

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual 
aquisição de material permanente para atender a 
necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho, 
Desenvolvimento e Assistência Social e demais setores. 
Tudo conforme descrição dos anexos I, II, III e IV do 
Termo de Referência. Empresas vencedoras valor total: 
R$73.481,01 (setenta e três mil quatrocentos e oitenta 
e um reias e um centavo): CASTELO INFORMATICA 
LTDA nos lotes 1, 2, 9, 12, 13 e 31 no valor total 
de R$ 19.735,00 (dezenove mil setecentos e trinta e 
cinco reais), FGI COMERCIO E SOLUÇÕES LTDA nos 
lotes 19, 24, 26, 27, 32, 33 e 34 no valor total de 
R$ 11.862,55 (onze mil oitocentos e sessenta e dois 
reais e cinquenta e cinco centavos), Medal Comércio 
e Serviços LTDA no lote 22 no valor total de R$ 
3.254,99 (três mil duzentos e cinquenta e quatro reais 
e noventa e nove centavos) e OBERDAN MARTINS 
DE SOUSA nos lotes 3, 4, 5, 6, 7, 8, 10, 14, 15, 17, 
18, 21 e 29 no valor total de R$ 38.628,47 (trinta 
e oito mil seiscentos e vinte e oito reais e quarenta e 
sete centavos)

SÃO DOMINGOS DO NORTE - ES, 29 de Agosto de 
2023

JARDEL P LOPES CHODACKI
Pregoeiro PMSDN

Protocolo 1158556

RESULTADO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 001/2023

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte, por 
meio da Comissão Especial de Licitação (CEL), torna 
público o resultado da CONCORRÊNCIA nº 001/2023, 
Processo nº 4029/2023 SEMFAZ.  Objeto: Receber 
propostas para Concessão de Direito Real de Uso sobre 
Bem Imóvel a título gratuito, localizado no Polo Industrial 
Clóvis Malacarne, Área remanescente de Propriedade 
do Município, com a finalidade de incentivo e estímulo à 
instalação de empresas e geração de empregos e renda 
no Município de São Domingos do Norte, assim descrito: 
a Área total do Polo é de 79.067,12 m² (setenta e 
nove mil e sessenta e sete metros Quadrados e doze 
decímetros Quadrados) e a Área remanescente é de 
12.061,99 m² (doze mil, sessenta e um metros e noventa 
e nove centímetros Quadrados) localizado no Município 
de São Domingos do Norte/ ES, sendo 02 Quadras A 
e parte da B, totalizando 14 (quatorze) Lotes.. Tendo 
como Habilitadas as empresas: 39146221 Maria 
Virgínia Dalmazo Poton e São Domingos Material 
de Construção LTDA
São Domingos do Norte - ES, 29/08/2023.

MaraízaMalacarne
Presidente da CEL

Protocolo 1159147

Ata Registro de Preço

TERMO DE ADESÃO 08/2023 PMSDN
Processo Administrativo nº 3734/2023 - SEMEC

A Prefeitura Municipal de São Domingos do Norte/ES 
através da Secretaria Municipal de Educação e Cultura no 
uso de suas atribuições torna público: ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2022, PROCESSO 
Nº 06/2022, MODALIDADE REGISTRO DE PREÇO 
Nº 001/2022,  CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL 
DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO ALTO 
PARANAÍBA cujo objeto solicitar a aquisição de bens 
permanentes (mobiliário de escola, eletrodomésticos), 
pois estes itens proporcionarão grande praticidade para 
seus alunos e funcionários, bem como melhoria do 
processo de ensino aprendizagem, concedendo melhores 
condições de funcionamento as unidades escolares 
da Rede Municipal de Ensino, em favor da empresa: 
CONSÓRCIO EMPRESARIAL ATENAS inscrita no 
CNPJ sob o nº 48.019.170/0001-44, sendo o valor total 
aderido de R$ 584.625,00 (quinhentos e oitenta e quatro 
mil, seiscentos e vinte e cinco reais) e a ADESÃO À ATA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 92/2023, PROCESSO 
Nº 30.143/2021, MODALIDADE REGISTRO DE 
PREÇO Nº 148/2021,  PREFEITURA MUNICPAL DA 
SERRA em favor da empresa: DONANA COMERCIAL 
DE MOVEIS EIRELI - EPP inscrita no CNPJ sob o nº 
13.251.844/0001-57 sendo o valor total aderido de R$ 
540.250,00 (quinhentos e quarenta mil, duzentos e 
cinquenta reais).

São Domingos do Norte/ES, 29 de agosto de 2023.

Ana Izabel Malacarne de Oliveira
Prefeita Municipal de São Domingos do Norte

Anna Úrsula Olmo de Andrade
Secretária Municipal de Educação e Cultura

Protocolo 1159000


